Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii Nowe

Miasto Lubawskie

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewaddzki Inspektorat Weterynarii w

Jagielonska 24 h . Olsztynic
13-300 Nowe Miasto Lubawskie Informacja dodatkowa
sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
871124319
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 [Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii Nowe Miasto Lubawskie
1.2 |Siedziba jednostki Nowe Miasto Lubawskie
1.3 | Adres jednostki Jagielonska 24 h 13-300 Nowe Miasto Lubawskie
1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego
2 | Okres sprawozdawczy Roczny-2022
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 [Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady rachunkowos$ci w jednostce zostaty wprowadzone ustawa z
dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci i rozporzadzenia Ministra
Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrze$nia 2017 r. w sprawie
rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw
jednostek samorzadu terytorialnego , jednostek budzetowych,
samorzadowych zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Zasady
rachunkowosci w jednostce zostaty wprowadzone Zarzadzeniem
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Mie$cie Lubawskim.
Ksiggi rachunkowe prowadzone sa przy zastosowaniu technik
komputerowych tj. Program finansowo-ksiggowy SFINKS. Jednostka
prowadzi ksiggi rachunkowe w oparciu o zaktadowy plan kont
stanowiacy zatacznik do w/w Zarzadzenia
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartoéci przekraczajacej 10.000 zt. umarza si¢ metods

liniowa, ktdra polega na rownomiernym roztozeniu odpiséw amortyzacyjnych na caty okres amortyzowania.
Przy czym odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ od pierwszego miesigca nastgpujacego po miesigcu, w
ktérym $rodek wprowadzono do ewidencji.

wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia

Pozostate srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o warto$ci nieprzekraczajacej 10.000 zt. umarza
si¢ jednorazowo w miesigcu przyjecia do uzywania, w pelnej wartosci poczatkowej

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate, pozostate srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wycenione s3 wg cen nabycia. Do
zapisow stuza konta 011, 013, 020. Dodatkowo ewidencjonowane za pomoca programu R2$rodki PRO

5 |wyceniane wg wartos$ci Grunty wycenione i przekazane na podstawie decyzji wlasciwego organu
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

8 |wyceniane wg wartosci Naleznos$ci wycenia si¢ w warto$ci nominalnej, na koniec kazdego kwartatu w wysokosci wymagalnej zaptaty
nominalnej czyli facznie z wymagalnymi odsetkami. Na dzien bilansowy dokonuje si¢ odpiséw aktualizujacych naleznosci

w stosunku do naleznosci watpliwych (zasada ostroznej wyceny).

9 |zakupione materiaty Materiaty biurowe, druki, znaczki, paliwa odnoszone sa w koszty bezposrednio po zakupie. Stan i zuzycie
odnoszone sg bezposrednio [materiatdéw podlega pozaksiggowej kontroli prowadzonej przez pracownika obstugi biurowej. Przy tej metodzie
w cigzar kosztow w dniu ich |ewidencji, pozostato$¢ nie zuzytych materialow podlega zinwentaryzowaniu na ostatni dzien roku obrotowego,
zakupu wycenionych wg cen zakupu.

10 |ceny ewidencyjne Materiaty do magazynu przyjmuje si¢ na poziomie cen zakupu. Do zapisoéw stuzy konto 310. Dodatkowo do
materialow w magazynie ewidencji zapisow magazynowych stuzy Symfonia Handel. Towary wydawane sa zgodnie z zasada "Pierwsze
ustalono na poziomie cen weszlo", "pierwsze wyszio"
zakupu

12 |ewidencja materiatow Pozostale $rodki trwate o wartosci do 300 zt. podlegaja, zaliczeniu do kosztow w momencie ich zakupu i




ilosciowo

niskocennych prowadzona

ewidencjonowane sa w ewidencji ilo§ciowej

5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

4

(5

(6)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

30 808,44

0,00

2 548,00

0,00

2 548,00

Srodki trwale

2063 784,65

0,00

228 523,61

5200,00

0,00

233 723,61

Grunty

53 010,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1246 683,11

0,00

0,00

5200,00

0,00

5 200,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

235 599,40

0,00

85 438,00

0,00

85 438,00

1.4

Srodki
transportu

284 261,59

0,00

118 211,50

0,00

118 211,50

1.5

Inne srodki
trwale

244 230,55

0,00

24 874,11

0,00

24 874,11

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoétem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

@®)

)

(10)

(12)

(13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

2 689,50

0,00

2 689,50

30 666,94

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

2297 508,26




1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53010,00

1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2 |Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1251 883,11
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j

1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 037,40
techniczne i
maszyny

1.4 |Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 473,09
transportu

1.5 |Inne $rodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269 104,66
trwale

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. [ Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- |obrotowego (13-
roku roku 14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) 20) 21
I |Wartosci 30 808,44 0,00 2 548,00 0,00 2 689,50 30 666,94 0,00 0,00
niematerialne i
prawne
1 |$rodki trwate 1 004 106,79 0,00 93 749,42 0,00 0,00] 1097856,21 1059 677,86 1199 652,05
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 010,00 53 010,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 367 884,88 0,00 30 811,65 0,00 0,00 398 696,53 878 798,23 853 186,58
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j
1.3 |Urzadzenia 126 705,46 0,00 22206,36 0,00 0,00 148 911,82 108 893,94 172 125,58




techniczne i

maszyny

1.4 |$rodki 268 067,92 0,00 14 948,00 0,00 0,00 283 015,92 16 193,67 119 457,17
transportu

1.5 |Inne $rodki 241 448,53 0,00 25 783,41 0,00 0,00 267 231,94 2782,02 1872,72

trwale

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe| Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 | Warto$¢ gruntow 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umé6w najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu
umoéw leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
5 |Inne $rodki trwalte 0,00
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych




wartoSciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 16 022,45 1692,26 0,00 0,00 17 714,71

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 16 022,45 1 692,26 0,00 0,00 17 714,71

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00




1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0,00

Inne

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢edzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub naleznych
dochodéw budzetowych
dotyczacych przysztych lat
obrotowych, w tym z tytutu
umow diugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji
i porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

1.15.

Kwota wyplaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegol nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

Nagrody
jubileuszowe

19 888,42

Nagrody jubileuszowe wyptacone 2 pracownikom

Inne

0,00

Kwota razem

19 888,42




1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 [Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy

Magdalena Luzynska

Kierownik Jednostki
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